Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 52 им. В. В. Лапина»
(МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина»)

П Р И К А З

01.09.2022                                                                                                   № 81-2-о

Об  организации
дополнительных общеобразовательных  программ
(дошкольные  группы)

	В соответствии со ст. 28,30 Федерального Закона от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Положения о дополнительном  образовании (дошкольные группы), утвержденного  приказом от 26.08.2022 № 77-1-о, в целях упорядочения  работы  на  2022 – 2023 учебный  год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	С 01.09.2022 организовать реализацию дополнительных общеобразовательных программ (кружки, секции, студии) в образовательных организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования (Приложение 1).
2. Занятия в образовательных объединениях дополнительного образования осуществляются  безвозмездно.
3. Инженеру – программисту  (Тараскина Е.В.)  обеспечить работу по размещению групповых занятий и зачислению детей по программам  дополнительного образования на Портале  регионального модельного центра дополнительного образования детей Тульской области «Навигатор дополнительного образования детей Тульской области» (далее – Навигатор допобразования71).
4. Предоставление сведений для размещения информации о реализуемых общеобразовательных программах дополнительного образования на портале Навигатор допобразования71 возложить на заместителей директора по дошкольному образованию Иванушкину О.А., (п.Рассвет, д.77), Заикину Ю.А. (с.Зайцево, ул.Школьная, д.12-б).
5. Ответственным лицам:
– контролировать  качество проведения занятий в рамках предоставления общеобразовательных программ дополнительного образования;

–  оказывать методическую и организационную  помощь педагогическим работникам в разработке программ дополнительного образования  согласно  направлениям  их  профессиональной деятельности;
– организовать стенд «Дополнительное образование в дошкольном образовательном учреждении».
6. Педагогам, реализующим  программы дополнительного образования, осуществлять ведение журнала учета посещаемости воспитанников, занятых в  кружковой деятельности.
7. Контроль  исполнения настоящего приказа  оставляю  за собой.

Директор                                                                                         С.В.Авдеева

Приложение 1
к Приказу МБОУ «ЦО №52 им. В.В.Лапина»
 от  01.09.2022  № 81-2-о

Перечень общеобразовательных  программ   дополнительного  образования
	№ п/п
	Наименование дополнительной образовательной программы
	ФИО ответственных педагогов, реализующих программу по дополнительному образованию, должность
	Количество детей
	Возраст
	Адрес ОО

	1.
	Дополнительная  общеобразовательная программа по социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»
	Варгасова Е.В., (воспитатель);
Кочеткова Т.А., (воспитатель)
Кочкина М.А.
(педагог дополнительного образования)
	20
	6-7
	п. Рассвет,
д. 77

	2.
	Дополнительная  общеобразовательная программа по социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»
	Васильева А.В. (воспитатель);
Данилова О.А. (воспитатель);
Кочкина М.А. (педагог дополнительного образования)
	20
	6-7
	п. Рассвет,
д. 77

	3.
	Дополнительная общеобразовательная программа по познавательному развитию «Хочу все знать»
	Никитина О.В. (воспитатель)
	18
	4-5
	п. Рассвет,
д. 77

	4.
	Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-оздоровительной направленности «Растишка»
	Догуева Т.В. (инструктор по физической культуре)
	15
	4-5
	п. Рассвет,
д. 77

	5.
	Дополнительная общеобразовательная программа физкультурно-оздоровительной направленности «Флиппер»
	Догуева Т.В.
(инструктор по физической культуре)
	20
	5-6
	п. Рассвет,
д. 77

	6.
	Дополнительная  общеобразовательная программа по социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»
	Кирюхина Я.С. (воспитатель),
Марусова А.А.
(воспитатель)
	15
	6-7
	[bookmark: _GoBack]с. Зайцево, ул.Школьная, д.12-б